
Data:

ORDINANZA N.  38 

02/08/2023

SINDACO

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI MONTEIASI

Oggetto:
CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA NELLA 
GIORNATA DEL 04/08/2023

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno DUE del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTITRE dal Sindaco.

IL SINDACO

CIURA COSIMO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



1 

 

 

PRESO ATTO dell’avviso di E-Distribuzione – Unità Territoriale Taranto, in atti prot.n. 6497 del 01/08/2023, 

con cui viene comunicato che in data 04/08/2023 sarà interrotta l’erogazione dell’energia elettrica per effettuare 

lavori sugli impianti dalle ore 08.30 alle ore 16.30 presso diverse vie del centro cittadino, tra cui via Crispi n.1 

(sede Municipio Comunale); 

CONSIDERATO che allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità della 

fornitura di energia elettrica, di conseguenza, l'impianto elettrico, telefoni e strumentazioni degli uffici comunali 

non potranno funzionare nell'arco di tempo interessato dai lavori; 

RILEVATO che risulterebbe pertanto impossibile attendere alle ordinarie attività lavorative in quanto non 

potrebbero essere utilizzati i programmi gestionali né i telefoni e pertanto anche i servizi all’utenza risulterebbero 

deficitari; 

RICHIAMATO l'art. 50 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 che stabilisce che il Sindaco coordina gli orari di apertura 

al pubblico degli Uffici Pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti; 

CONSIDERATA pertanto l'opportunità di chiudere tutti gli uffici Comunali nella giornata di venerdì 04 agosto 

2023 dalle ore 07:30 alle ore 14:06, fatta salva la necessità di garantire i servizi sul territorio della Polizia 

Municipale, e comunque i servizi minimi indispensabili (Stato civile, etc.) in reperibilità; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere; 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA 

La chiusura tutti gli uffici Comunali nella giornata di venerdì 04 agosto 2023 dalle ore 07:30 alle ore 14:06, 

fatta salva la necessità di garantire i Servizi sul territorio della Polizia Municipale, e comunque i servizi minimi 

indispensabili (Stato civile, etc.) in reperibilità; 

DISPONE 

 Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:  

 Al Prefetto di Taranto;  

 Ai Responsabili di Servizio di tutte le Aree comunali;  

 Al Comando di Polizia Locale; 

 Alla Stazione dei Carabinieri di Grottaglie; 

 Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

di Monteiasi. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro sessanta giorni dalla data di notifica, ricorso al TAR (legge 

06/12/1971, n° 1034 o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 

dalla data di notifica (D.P.R. 24/12/1971, n° 1199). 

Dalla Casa Comunale, 02 agosto 2023 

 

IL SINDACO 

(Geom. Cosimo CIURA) 


